
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Калининграда детский сад № 104

236039, г. Калининград, ул. Серпуховская, 29, тел/факс 65-62-32,64-20-21
dsl 04@edu. klgd. г и

ПРИКАЗ

от « 27 » августа 2024 г.
г. Калининград № 361 - од

Об организации платных дополнительных 
образовательных услуг в МАДОУ д/с № 104 
на 2024/2025 учебный год

В соответствии со статьей 75 Закона РФ «Об образовании» и и. 2.7. Устава 
МАДОУ д/с № 104 в целях удовлетворения спроса воспитанников и их родителей 
(законных представителей) на дополнительные образовательные услуги, реализации 
целостности образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2024г. предоставление платных дополнительных 
образовательных услуг по программам:

1.1. Социально-педагогической направленности:
- «Говорим по - английски»;
- «Звукарик»;
- «Ступеньки к школе».
1.2. Художественной направленности:
- «Мир красок»;
1.3. Иная, приносящая доход деятельность:
- Развлекательный досуг;
2. Утвердить:

- перечень платных дополнительных услуг на 2024 -  2025 учебный год (Приложение
№ 1 );
- прейскурант цен на 2024 -  2025 учебный год (Приложение № 2);
-смету доходов и расходов на организацию платных дополнительных образовательных 
услуг и (или) иной приносящей доход деятельности (Приложение № 3);
- калькуляцию платных дополнительных образовательных услуг и (или) иной 
приносящей доход деятельности (Приложение № 4).
3. Заместителю заведующего по ВОР Пестеревой С.А. провести мониторинг среди 
родителей по востребованности платных услуг и сформировать списки детей к 01.09 
2024г.

Заведующий МАДОУ д/с № 104 О.Ю. Давнишняя


